



科润智能

NEEQ : 831133

科润智能科技股份有限公司

Green Intelligent Technology Co.,Ltd.



MAKE THE CITY SMARTER
AND MAKE LIFE BETTER

让城市更智慧 让生活更美好

年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李新华、主管会计工作负责人罗红英及会计机构负责人罗红英保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	邓平飞
电话	02985263382
传真	02985263382
电子邮箱	dengpingfei@greenits.net
公司网址	www.greenits.net
联系地址	西安市航天基地神州四路216号信息大厦
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	226,871,932.88	283,625,193.72	-20.01%
归属于挂牌公司股东的净资产	92,353,026.40	90,201,530.77	2.39%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.07	1.05	2.39%
资产负债率%（母公司）	58.55%	67.55%	-
资产负债率%（合并）	59.29%	68.20%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	124,610,704.86	148,514,101.50	-16.10%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,151,495.63	10,640,013.73	-79.78%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,855,731.48	9,520,592.06	-80.51%
经营活动产生的现金流量净额	-20,080,776.92	23,127,204.73	-186.83%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	2.36%	12.54%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	2.03%	11.22%	-
基本每股收益（元/股）	0.03	0.12	-79.78%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	57,881,750	67.30%	-33,000,000	24,881,750	28.93%
	其中：控股股东、实际控制人	36,150,000	42.03%	-33,000,000	3,150,000	3.66%
	董事、监事、高管	8,856,750	10.30%	0	8,856,750	10.30%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	28,118,250	32.70%	33,000,000	61,118,250	71.07%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0.00%	33,000,000	33,000,000	38.37%
	董事、监事、高管	26,570,250	30.90%	0	26,570,250	30.90%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		86,000,000	-	0	86,000,000	-
普通股股东人数		113				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	绿旗科技集团有限公司	36,150,000	0	36,150,000	42.03%	33,000,000	3,150,000
2	甘志国	12,400,000	0	12,400,000	14.42%	9,300,000	3,100,000
3	李新华	11,400,000	0	11,400,000	13.26%	8,550,000	2,850,000
4	冯昕	8,065,000	0	8,065,000	9.38%	6,048,750	2,016,250
5	王学会	4,992,000	0	4,992,000	5.80%	0	4,992,000
6	陈建文	2,092,000	0	2,092,000	2.43%	1,569,000	523,000
7	冉立虎	2,064,000	0	2,064,000	2.40%	1,548,000	516,000
8	刘伟	1,000,000	0	1,000,000	1.16%	750,000	250,000
9	索焱	800,000	0	800,000	0.93%	0	800,000

10	西部证券股份有限公司做市专用证券账户	786,000	0	786,000	0.91%	0	786,000
合计		79,749,000	0	79,749,000	92.72%	60,765,750	18,983,250

普通股前十名股东间相互关系说明：
报告期内上述股东间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1)、执行《企业会计准则第 21 号——租赁》（2018 年修订）

公司自 2021 年 1 月 1 日起开始执行财政部于 2018 年 12 月 7 日颁布修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）（简称“新租赁准则”）。根据新租赁准则的衔接规定，本公司对于首次执行日前已存在的合同选择不再重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司执行新租赁准则对财务报表的主要影响如下：

会计政策变更的内容和原因	审批程序	受影响的报表项目	影响金额	
			2021 年 1 月 1 日 合并	2021 年 1 月 1 日 母公司
(1) 公司作为承租人对于首次执行日前已存在的经营租赁的调整		使用权资产	780,625.36	780,625.36
		租赁负债	402,332.69	402,332.69
		一年到期的非流动负债	378,292.67	378,292.67
		未分配利润	-	-

(2)、本报告期公司主要会计估计未发生变更

(3)、2021 年 1 月 1 日执行新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

单位：元 币种：人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金			
结算备付金*			
拆出资金*			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			

应收账款			
应收款项融资			
预付款项			
应收保费*			
应收分保账款*			
应收分保合同准备金*			
其他应收款			
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产*			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计			
非流动资产：			
发放贷款和垫款*			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	-	780,625.36	780,625.36
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计	3,926,574.66	4,707,200.02	780,625.36
资产总计	283,625,193.72	284,405,819.08	780,625.36
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款*			
拆入资金*			

交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
卖出回购金融资产款*			
吸收存款及同业存放*			
代理买卖证券款*			
代理承销证券款*			
应付职工薪酬			
应交税费			
其他应付款			
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金*			
应付分保账款*			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	-	378,292.67	378,292.67
其他流动负债			
流动负债合计	185,423,662.95	185,801,955.62	378,292.67
非流动负债：			
保险合同准备金*			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	-	402,332.69	402,332.69
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	8,000,000.00	8,402,332.69	402,332.69
负债合计	193,423,662.95	193,825,995.64	402,332.69
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）			
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积			

减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备*			
未分配利润			
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计			
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合计			
负债和所有者权益（或股东权益）总计	283,625,193.72	284,405,819.08	780,625.36

母公司资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产：			
货币资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款			
应收款项融资			
预付款项			
其他应收款			
其中：应收利息			
应收股利			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计			
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产			

在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	-	780,625.36	780,625.36
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计	4,926,573.57	5,707,198.93	780,625.36
资产总计	286,322,990.25	287,103,615.61	780,625.36
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应交税费			
其他应付款			
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	-	378,292.67	378,292.67
其他流动负债			
流动负债合计	185,418,215.35	185,796,508.02	378,292.67
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	-	402,332.69	402,332.69
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	8,000,000.00	8,402,332.69	402,332.69

负债合计	193,418,215.35	193,820,548.04	402,332.69
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）			
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积			
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益（或股东权益）合计			
负债和所有者权益（或股东权益）总计	286,322,990.25	287,103,615.61	780,625.36

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

科润智能科技股份有限公司

2022年4月27日